

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CNOOC Limited (中國海洋石油有限公司)

(根據公司條例在香港註冊成立的有限責任公司)

(股票代號：00883)

公 告

董事會謹此宣佈本集團二零二一年第三季度（截至二零二一年九月三十日止）未經審計重要營運數據若干摘要。本集團二零二零年第三季度（截至二零二零年九月三十日止）的比較數據亦於本公告內作出披露。

中國海洋石油有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）二零二一年第三季度（截至二零二一年九月三十日止）若干未經審計重要營運數據摘要。本集團二零二零年第三季度（截至二零二零年九月三十日止）的比較數據亦於本公告內作出披露。

二零二一年第三季度，本公司實現總淨產量144.1百萬桶油當量，同比上升9.9%。其中，中國國內淨產量達100.1百萬桶油當量，同比上升13.0%，主要來自曹妃甸6-4油田、旅大21-2油田等新項目投產以及陸上非常規氣田產量貢獻；海外淨產量43.9百萬桶油當量，同比上升3.2%。

二零二一年第三季度，本公司共獲得9個新發現，並成功評價13個含油氣構造。其中，中國海域壘利10-2構造獲得大型商業發現，探明地質儲量達億噸級；渤中28-1新增探明地質儲量超千萬噸；寶島21-1構造評價取得積極進展；海外，圭亞那Stabroek區塊獲得Whiptail、Pinktail和Turbot-2三個新發現。

開發生產方面，二零二一年第三季度成功投產6個新項目：旅大29-1油田、流花21-2油田、旅大6-2油田、渤中26-3油田擴建項目、秦皇島/曹妃甸岸電工程及渤中19-4油田調整項目。

二零二一年第三季度，本公司實現未經審計的油氣銷售收入約人民幣580.3億元，同比上升63.3%，主要是由於國際油氣價格繼續走高和公司油氣銷量上升。本季度內，本公司的平均實現油價為70.38美元／桶，同比上升63.6%，與國際油價走勢基本一致；平均實現氣價為7.08美元／千立方英尺，同比上升21.0%，主要來自中國及海外天然氣銷售價格上漲。

二零二一年第三季度，本公司資本支出達到約人民幣209.4億元，同比增加13.8%，主要原因是工作量同比增加。

第三季度和年初至報告期末淨產量概要（未經審計）*

	二零二一年						二零二零年					
	第三季度			年初至報告期末			第三季度			年初至報告期末		
	石油 液體 (百萬 桶)	天然氣 (十億立 方英尺)	油氣 合計 (百萬桶 油當量)	石油 液體 (百萬 桶)	天然氣 (十億立 方英尺)	油氣 合計 (百萬桶 油當量)	石油 液體 (百萬 桶)	天然氣 (十億立 方英尺)	油氣 合計 (百萬桶 油當量)	石油 液體 (百萬 桶)	天然氣 (十億立 方英尺)	油氣 合計 (百萬桶 油當量)
中國												
渤海	45.5	14.8	48.0	133.3	45.5	140.9	42.3	13.0	44.5	124.5	41.3	131.4
南海西部	10.3	50.0	19.0	29.5	130.7	52.3	10.4	43.0	17.9	30.4	119.3	51.1
南海東部	23.4	31.0	28.5	69.4	102.7	86.5	17.1	36.0	23.1	53.3	109.2	71.5
東海	0.6	6.5	1.6	1.7	19.6	5.0	0.6	6.0	1.6	1.7	16.4	4.4
陸上	-	17.6	2.9	-	49.5	8.2	-	9.0	1.5	-	25.0	4.2
合計	79.8	119.8	100.1	233.9	348.0	292.9	70.4	107.0	88.6	209.8	311.3	262.6
海外												
亞洲(不含中國)	5.7	14.1	8.2	17.6	41.4	25.0	4.9	13.8	7.3	12.6	40.8	19.9
大洋洲	0.5	14.2	3.3	1.2	33.2	7.7	0.5	13.1	3.1	1.3	35.0	8.2
非洲	7.5	-	7.5	23.5	-	23.5	8.5	-	8.5	25.8	-	25.8
北美洲(不含加拿大)	5.1	9.8	6.7	16.9	31.8	22.2	6.2	11.4	8.1	17.9	35.8	23.8
加拿大	5.7	-	5.7	16.9	-	16.9	4.5	-	4.5	14.1	0.05	14.1
南美洲	5.7	13.1	8.0	15.6	39.2	22.3	4.0	13.4	6.4	12.6	38.9	19.3
歐洲	4.6	0.5	4.7	11.6	1.1	11.7	4.6	0.5	4.7	15.0	2.1	15.4
合計	34.7	51.6	43.9	103.2	146.7	129.3	33.2	52.3	42.6	99.3	152.7	126.5
總計*	114.4	171.5	144.1	337.1	494.6	422.2	103.6	159.4	131.2	309.1	463.9	389.1

* 包括公司享有的按權益法核算的被投資實體的權益，其中，2021年第三季度約4.2百萬桶油當量，2020年第三季度約4.9百萬桶油當量。

第三季度和年初至報告期末營業收入和資本支出（未經審計）

	人民幣（百萬元）				美元（百萬元）			
	二零二一年		二零二零年		二零二一年		二零二零年	
	年初至	年初至	年初至	年初至	年初至	年初至	年初至	
	第三季度	報告期末	第三季度	報告期末	第三季度	報告期末	第三季度	報告期末
營業收入								
石油液體	50,782	138,706	29,648	83,723	7,849	21,429	4,279	11,964
天然氣	7,247	19,948	5,897	18,157	1,120	3,082	851	2,595
貿易淨收入	501	619	107	425	77	96	15	61
其他	1,153	4,391	675	2,403	178	678	97	343
合計	59,683	163,664	36,327	104,708	9,224	25,285	5,242	14,963
資本支出*								
勘探	4,731	12,983	3,270	10,141	731	2,006	472	1,449
開發	12,217	31,314	10,912	32,629	1,888	4,838	1,575	4,663
生產資本化	3,764	12,172	4,067	10,843	582	1,880	587	1,549
其他	223	495	149	418	35	76	22	60
合計	20,935	56,964	18,398	54,031	3,236	8,800	2,656	7,721

* 不含資本化利息。2021年第三季度資本化利息為人民幣529百萬元。

除非另有指明，二零二一年第三季度營運數據使用的美元兌人民幣的匯率為1美元兌人民幣6.4698元（如適用），二零二零年第三季度營運數據使用的美元兌人民幣的匯率為1美元兌人民幣6.9283元（如適用），僅供說明之用，並不構成任何金額已或可能已經或可能按此類匯率或任何其他匯率兌換的聲明。

本公告登載於香港聯合交易所有限公司網站（網址：<http://www.hkex.com.hk>）及本公司的網站（網址：<http://www.cnooc ltd.com>）。

承董事會命
中國海洋石油有限公司
武小楠
聯席公司秘書

香港，二零二一年十月二十八日

於本公告刊發之日期，
董事會由以下成員組成：

執行董事

徐可強
夏慶龍

非執行董事

汪東進（*董事長*）
李勇（*副董事長*）
溫冬芬

獨立非執行董事

趙崇康
劉遵義
謝孝衍
邱致中